
令和３年９月２４日 

保護者の皆様 

                                                                  小平市立小平第二小学校 

                                                                  校長   山川 順子 

運動会のお知らせ 

２学期が始まり，早いもので１か月が過ぎようとしています。保護者の皆様には，本校の教育活動に対して日

頃よりご理解ご協力いただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，２学期の大きな行事の一つとして，１０月２３日(土)に運動会を予定しております。本校では，運動

会を日頃の体育活動の成果を発表する場とともに，児童が運動に親しみ，自律と協働の力を養う場ととらえ，

練習をすすめてまいります。趣旨をご理解いただき，ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時  令和３年    １０月２３日（土）   

      通常登校     ８時１０分～８時２５分  

開始予定時刻   ８時４５分 

終了予定時刻  １２時２５分 

昼食（弁当持参）１２時２５分～１３時１５分 

下校予定時刻  １３時３０分 

         ※実施の有無等については，前日または当日の６時３０分までに配信メールで連絡します。 

天候によっては，開始時刻やプログラムを変更して実施する場合もございます。ご了承ください。 

     ※終了時刻のことを考え，児童の健康面の配慮から当日はお弁当のご準備をお願いします。 

 

２ 場所  小平第二小学校 校庭 

 

３ 運動会にかかわる日程 （※１０月２６日(火)以降は，順延となります。） 

 ２３日(土) ２４日(日) ２５日(月) ２６日(火) 

１０月２３日(土)に 

実施の場合 

運動会実施 

（弁当・水筒） 
週休日 振替休業日 

通常授業 

（給食あり） 

１０月２３日(土)に 

実施できない場合 
週休日 

運動会実施 

（弁当・水筒） 
振替休業日 

通常授業 

（給食あり） 

１０月２４日(日)の 

朝の天候が微妙な場合 

当日の６：３０または 

直前８：３０頃に決定 
 

週休日 

 

 

 

 

 

運動会実施 

（弁当・水筒） 

または 

火曜日の 

４時間授業 

（弁当・水筒） 

振替休業日 

通常授業 

（給食あり） 

 

または 

運動会実施 

（給食あり） 

１０月２３日(土)及び 

１０月２４日(日)が 

実施できない場合 

週休日 

 

週休日 

 

通常授業 

（給食あり） 

運動会実施 

（弁当・水筒） 

 



４ 昼食  ・昼食は各クラス，教室で食べます。 

・運動会が１０月２６日(火)以降まで延期となった場合，昼食はすべて給食になります。 

 

５ 保護者の方の参観   

７月末（夏休み号）の学校だよりでお知らせしましたが，今回は新型コロナウィルス感染防止 

の観点から全学年そろっての保護者の方の参観はできません。保護者の方は 2名まで，お子さ 

んの学年のみをご覧いただく予定でおりますが，今後の感染拡大の状況を確認の上，保護者の 

参観実施を検討してお知らせします。 

 

６ 運動会の持ち物 

・体育着（普段着で登校し，体育着には学校で着替えます） 

         ・水筒（中身は水，またはお茶） 

         ・汗ふきタオル 

・紅白帽子 

      ※リュックサックに持ち物を入れて登校してください。 

 

７ 運動会の内容について 

      ・開会式，準備運動，整理運動，閉会式 

      ・各学年の短距離走 

      ・１年生，６年生 表現 

      ・２～５年生   団体競技 

      ・応援合戦 

      ・中学年選抜リレー，高学年選抜リレー 

 

※感染拡大防止と運動会という体育行事を通しての児童の成長を考慮した上で，今年度は午前開催

として上記の種目に決定しました。 

 

 

８ 体育着について 

       ・２～３日前に持ち帰ります。この間は、代わりのもの（※）で体育を行います。 

 

     ※普段着ている洋服。運動に適した安全なもの 

（フードやチャックのついた服は，安全上ご遠慮ください） 

体育着の洗濯等が間に合わない場合も、ご用意ください。  

 

 

 

 運動会プログラムは後日，お子さんを通してお渡しします。 

保護者の方に実際にご覧頂く場合は， 

会場図で、参観場所や参観時間等をお知らせします。 

 

 


